ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.12.2022  № 135

Об установлении сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, на основании заявления ПАО "Россети Сибирь",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сервитут сроком на два года в отношении части

земельного участка с кадастровым номером 55:20:050101:6403 из земель

населенных пунктов с видом разрешенного использования - земельные

участки (территории) общего пользования.

2. Цель установления сервитута - для размещения линейного объекта

(ВЛИ-0,4 кВ).

3. Границы сервитута установить согласно Приложения № 1 к

соглашению об установлении сервитута.

4. Плата за сервитут устанавливается в соответствии с Постановлением

Администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 30.12.2015 № 135 "Об утверждении Правил

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности" и составляет 8 (восемь) рублей 32 копейки в год.

5. Главному специалисту Медведевой Н.Н. подготовить соглашение об

установлении сервитута.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в

"Муниципальном вестнике" и размещению на официальном сайте

Администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  сельского поселения                                                            И.В. Барабанов